76. D. B. i. 35 b: 'Duo fratres tenerunt T. R. E.; unusquisque habuit domum suam et tamen manserunt in unia curia.' Ibid. 103 b; 'Ibi molendinum serviens curiae.' Ibid. 163: 'arabant et herciabant ad curiam domini.'

77. D. B. i. 87 b. Kemble, *Cod. Dip.*, iv. p. 233: 'and priwa secan gemot on 12 mondum.'

78. D. B. i. 193 b; Hamilton, *Inquisitio*, 77-9.

79. D. B. i. 75.

80. D. B. i. 238.

81. D. B. i. 186.

82. D. B. i. 38 b.

83. D. B. i. 101.

84. D. B. i. 280 b: 'Hic notantur qui habuerunt socam et sacam et thol et thaim et consuetudinem Regis 2 denariorum... Horum omnium nemo habere potuit tercium denarium comitis nisi eius concessu et hoc quamdiu viveret, preter Archiepiscopum et Ulf Ferisc et Godeue Comitissam.'

85. See above p. 123, note 1.

86. D. B. ii. 123 b: 'De istis est soca in hundreto ad tercium denarium.'

87. D. B. ii. 282.

88. D. B. ii. 312: 'Rex habet in Duneuic consuetudinem hanc quod duo vel tres ibunt ad hundret si recte moniti fuerint, et si hoc non faciunt, forisfacti sunt de 2 oris, et si latro ibi fuerit captus ibi iudicabitur, et corporalis iusticia in Blieburc capietur, et sua pecunia remanebit dominio de Duneuic.' It seems to us that the first ibi must refer to Dunwich and therefore that the second does so likewise. Still the passage is ambiguous enough.

89. See above, p. 121.

90. Battle Custumals (Camden Soc.) 136. This is an interesting example, for it suggests an explanation of the common claim to hold a court 'outside' the hundred court (petit curiam suam extra hundredum). The claimant's men will go apart and hold a little court by themselves outside 'the four benches' of the hundred.

91. D. B. i. 32: 'et si quis forisfaciens ibi calumpniatus fuisset, Regi emendabat; si vero non calumpniatus abisset sub eo qui sacam et socam habuisset, ille emendam de reo haberet.' Compare with this the account of Guildford, *Ibid.* 30.

92. D. B. i. 5 6 b.

93. D. B. i. 336 b.

94. D. B. i. 238.

95. The passages from the dooms are collected by Schmid s. v. Hausfriede, Feohtan.

96. Ine, 6 sect. 3: 'If he fight in the house of a gavel-payer or boor, let him give 30 shillings by way of wite and 6 shillings to the boor.'

97. D. B. i. 204.

98. D. B. ii. 419 b: 'Cercesfort tenuit Scapius teinnus Haroldi... Scapius habuit socam sub Haroldo.' -- *Ibid.* 313: 'Heroldus socam habuit et Stanuinus de eo.... Idem Stannuinus socam habuit de Heroldo.'

99. D. B. i. 142 b: 'et vendere potuerunt praeter socam; unus autem eorum etiam socam suam cum terra vendere poterat.' comp. D. B. ii. 230: 'Huic manerio iacent 5 liberi homines ad socam tantum commend [ati] et 2 de omni consuetudine.' -- *Ibid.* ii. 59: 'In Cingeham tenuit Sauinus presbyter 15 acras... in eadem villa tenuit Etsinus 15 acras... Isti supradicti fuerunt liberi ita quod ipsi possent vendere terram cum soca et saca ut hundrems testatur.' -- *Ibid.* ii. 40 b: 'et iste fuit ita liber quod posset ire quo vellet cum soca et sacha set tantum fuit homo Wisgari.'

100. Leg. Henr. 81 sect. 3: 'Quidam, villani qui sunt, eiusmodi leierwitam et blodwitam et huiusmodi minora forisfacta emerunt a dominis suis, vel quomodo meruerunt, de suis et in suos, quorum flet-gefoth vel overseunessa est 30 den.; coth seti 15 den.; servi 6 (al. 5) den.' The flet-gefoth seems to be the sum due for fighting in a man's flet or house.

101. Munimenta Gildhallae, i. 66.

102. Hist. Eng. Law, i. 580-2.

103. D. B. ii. 424; 'Et dicunt etiam quod istam terram R[anulfus] calumpniavit supra Radulfum, et vicecomes Rogerius denominavit illis constitutum tempus m[odo] ut ambo adfuissent; Ranulfo adveniente defuit Radulfus et iccirco diiudicaverunt homines hundredi Rannulfum esse saisitum.' -- Ibid. i. 165 b: 'Modo iacet in Bernitone hundredo iudicio hominum eiusdem hundredi.' -- Ibid. i. 58 b: 'unde iudicium non dixerunt, sed ante Regem ut iudicet dimiserunt.' -- Ibid. 182 b; 'In isto hundredo ad placita conveniunt qui ibi manent ut rectum faciant et accipiant.'

104. Above, p. 125.

105. D. B. ii. 186: 'In Sterestuna tenuit 1 liber homo S. Aldrede T. R. E. et Stigandi erat soca et sacco in Hersam, set nec dare nec vendere poterat terram suam sine licentia S. Aldrede et Stigandi.'

106. D. B. ii. 376.

107. D. B. ii. 401 b: 'Eodem tempore fuerunt furati equi inventi in domo istius Brungari, ita quod Abbas cuius fuit soca et saca et Rodbertus qui habuit commendationem super istum venerunt de hoc furto ad placitum, et sicut hundredet testatur discesserunt amicabiliter sine iudicio quod vidisset (sic) hundredet.'

108. E.g. D. B. ii. 35 b: 'quas tenuerunt 2 sochemanni et 1 liber homo.'

109. D. B. ii. 28 b: 'Huic manerio iacent 5 sochenmanni quorum 2 occupavit Ingelricus tempore Regis Willelmi qui tunc erant liberi homines.'

110. D. B. ii. 83: '3 sochemanni tenentes libere.' -- Ibid. 88 b: 'tunc fuit 1 sochemannus qui libere tenuit 1 virgatam.' -- Ibid. 58: 'in hac terra sunt 13 sochemanni qui libere tenent.'

111. D. B. i. 212 b, Bedf.: 'Hanc terram tenuerunt 4 sochemanni quorum 3 liberi fuerunt, quartus vero unam hidam habuit, sed nec dare nec vendere potuit.'

112. D. B. i. 35 b, 'Isti liberi homines ita liberi fuerunt quod poterant ire quo volebant.' -- Ibid. ii. 187: '5 homines... ex istis erant 4 liberi ut non possent recedere nisi dando 2 solidos.'

113. Round, Feudal England, 34.

114. D. B. ii. 59 b, Essex: 'quod tenuerunt 2 liberi homines... set non poterant recedere sine liceintia illius Algari.' -- Ibid. 216 b, Norf.: 'Ibi sunt 5 liberi homines S. Benedicti commendatione tantum... et ita est in monasterio quod nec vendere nec forisfacere pot[uerunt] extra ecclesia set soca est in hundredo.' -- Ibid. i. 137 b, Herts: 'duo teigni.... vendere non potuerunt.' -- Ibid. i. 30 b, Hants: 'Duo liberi homines tenuerunt de episcopo T. R. E. sed recedere cum terra non potuerunt.'